Die Räucherung vor der Lesung des heiligen Evangeliums ist gleichfalls sehr feierlich und findet in folgender Weise statt: *Sacerdos dicet psalmum, et post tertium versum evangelium incensabit. Ascendet ad altare, rursusque incensum offeret, semel signans naviculam signo crucis: deinde circuibit cum incenso evangelium, tum altare semel: descendet ab altari,*

accipiet evangelium a diacono, converteturque ad occidentem. Accedunt sacerdotes omnes et illud osculabuntur: ipse postremus illud osculabitur, dabitque illud diacono ministranti, quem etiam incensabit. Cumque diaconus dicet State, conversus sacerdos ad orientem dicet In nomine Dei. Mox incensum ter adolebit, ad sanctuarium. Dicet Diaconus Benedic, domine et dicet: Initium sancti evangelii secundum Matthæum, sive Markum etc. Cumque interpret evangelii dicit State cum timore Dei, convertitur sacerdos ad occidentem, insensat tribus vicibus evangelium. Tum conversus ad sanctuarium, illud incensat etiam ter, deinde sacerdotes semel: stans in loco suo, recitans aliquid interea ex oratione evangelii. Tum diaconos semel incensat: nec desinit interea thuribulo adolere; coram evangelio, ad finem usque lectionis ejus coptice et in ultimo commate incensat ter, dat autem evangelium legendum diacono, si probe illud legere sciat, sin minus, leget illud ipse sacerdos. Quod si diaconus legat evangelium ambone, incensatio evangelii primo et postremo fiet ad limen chori. Cumque dicet interpret: Domini et Dei nostri, redibit ad sanctuarium et incensum tribus vicibus adolebit, dicetque sequentem orationem secreto, quando evangelium legetur arabice, facie ad orientem conversa. Quodsi sacerdos socius, ad quem ejus pertinet recitatio, ibi adsit, dabit ei thuribulum et ipse eam recitabit. Im Verlauf der Liturgie finden noch mehrere Räucherungen statt, unter Anderm beim Beginn des Glaubensbekenntnisses, ehe der Priester seine Hände wäscht, und nach der Epiklesis. (Renaudot I, S. 4—5, 7—8.)

Die äthiopische Liturgie enthält nach dem Gedächtnisse der Lebenden und Verstorbenen das folgende Weihrauchgebet: Benedictus Pater omnipotens, in saeculum. Benedictus Filius unigenitus Jesus Christus, qui homo factus est ex Maria Virgine: et benedictus Spiritus sanctus Paraclitus Dens noster: in odorem suavem Trinitati sanctae Deo nostro. Cumque sacerdos adolebit incensum super altare dicet: Alleluia Patri: Alleluia Filio: Alleluia Spiritui sancto, nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen. Vor der Epistellesung räuchert der Priester nochmals bei dem Gebet: Salve, sancta ecclesia . . ., in welchem die jungfräuliche Mutter des Herrn gefeiert wird,